МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

В.Л. САВЕЛЬЕВА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298000, РеспубликаКрым, г.Судак, пер. Пихтовый, д.1, тел. +79787905991, e-mail:  sudak_school4@mail.ru

ПРИКАЗ

  12.07.2024 г.                                                                                                                      № 330

Об утверждении мероприятий

по введению с 1 сентября 2024 года

в МБОУ «СОШ № 4 им. Героя Советского

Союза В.Л.Савельева» городского округа Судак

учебного предмета «Труд (технология)»

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (в редакции от 25.12.2023), на основании Плана

мероприятий («дорожная карта») по введению в 2024 году в общеобразовательных

организациях Республики Крым учебного предмета «Труд (технология)», направленного

письмом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 13.06.2024 г.

№ 3684/01-14, письма отдела образования Администрации города Судака Республики

Крым от 04.07.2024 № 01-14/465, в целях формирования единого образовательного

пространства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 1 сентября 2024 года в МБОУ «СОШ № 4 им. Героя Советского  Союза

В.Л.Савельева» городского округа Судак учебный предмет «Труд (технология)» (1-4, 5-9

кл.).

2. Назначить координатора по введению учебного  предмета «Труд (технология)»

заместителя директора по УВР Идрисову Ф.И.

3. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по введению в МБОУ «СОШ № 4

им. Героя Советского  Союза В.Л.Савельева» городского округа Судак учебного

предмета «Труд (технология)» (приложение 1).

4. Утвердить состав рабочей группы по реализации План мероприятий (приложение 2).

5. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Идрисовой Ф.И. и

Османовой Г.А. внести изменения в основные образовательные программы начального

общего, основного общего образования в части  учебного  предмета «Труд (технология)».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №4

им. Героя Советского Союза

В.Л. Савельева» городского округа Судак      Ю.А.Собко

с приказом ознакомлена:                                 ИдрисоваФ.И.
                                                                            Османова Г.А.

mailto:sudak@mail.ru